РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон и факс (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
 №123                                                                                       26  ноября 2019 года
О доплатах работникам администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором

На основании статьи 151 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктами 5.1, 5.3 Положения об администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», администрация муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о доплатах работникам администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
И.о. главы администрации

муниципального образования

"Исменецкое сельское поселение"                                              Г. П.  Героева

Приложение  №1

к постановлению администрации

МО «Исменецкое сельское поселение»

от  26 ноября  2019  г.  № 123
Положение о доплатах работникам администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором

1. Под совмещением профессий (должностей) понимается выполнение работником на основании распоряжения администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» наряду с основной работой, обусловленной трудовым договором, дополнительной работы другой вакантной профессии (должности) без освобождения от основной работы в администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» в одно и то же рабочее время.

2. Под расширением зон обслуживания и увеличением объема работы понимается выполнение наряду со своей основной работой, обусловленной трудовым договором, дополнительного объема работ по одной и той же профессии (должности).

3. Под исполнением обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, следует понимать замену работника, отсутствующего в связи с болезнью, отпуском, командировкой и по другим причинам, когда в соответствии с действующим законодательством за ним сохраняется рабочее место, должность.

4. Доплата работникам администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», не относящимся к должностям муниципальной службы, производится в размере  100 % от оклада по дополнительной замещаемой должности за фактическое время выполнения дополнительной работы в пределах фонда оплаты труда.

5. Доплата муниципальным служащим администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» производится в размере  100 % должностного оклада по дополнительно замещаемой должности муниципальной службы за фактическое время выполнения дополнительной работы в пределах фонда оплаты труда.

6. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями статьи 151 Трудового кодекса Российской Федерации.

Сведения

об  обнародовании постановления администрации

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

 Постановление администрации  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"  от 26 ноября 2019 года  № 123 «О доплатах работникам администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором» обнародовано 26 ноября 2019 года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

    И.о. главы  администрации

    муниципального образования

    «Исменецкое сельское поселение»                                         Г.П.Героева